
Управление образования  

Администрации Ивдельского городского округа 

  

ПРИКАЗ 

 

№  200 -а                                                                                          от  10.10.2022  

 

Об организации и проведении  
муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по предметам в 2022-2023 учебном году. 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», с приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 12.07.2022 

№635 - Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов 

заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской 
области»,от 09.08.2022 №725-Д «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 

учебном году», в целях организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 
учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести в Ивдельском городском округе  муниципальный этап 
Олимпиады по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, 

биология, география, иностранный язык (английский, немецкий, французский, 

испанский, итальянский, китайский), информатика, искусство (мировая 

художественная культура), история, литература, математика, обществознание, 
основы безопасности жизнедеятельности, право, русский, технология, физика, 

физическая культура, химия, экология, экономика для обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования. 

 2. Утвердить Порядок проведения муниципального этапа олимпиады 

школьников Свердловской области в 2022/2023 учебном году (Приложение 1). 

 3.Утвердить организационно-технологическую модель проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Ивдельского 

городского округа в 2022/2023 учебном году (Приложение  2).  

4. Утвердить график к проведению муниципального этапа Олимпиады 
(Приложение 3). 

 5. Утвердить список  организаторов  в местах проведения Олимпиады 

(Приложение 4). 



 6. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады  
(Приложение 5). 

 7. Установить сроки проведения муниципального этапа Олимпиады с 8 

ноября по 25 декабря 2022 года. 

         8.,Создать и утвердить муниципальный организационный комитет по 
организации и проведению муниципального этапа Олимпиады в 2022-2023 

учебном году (далее – Оргкомитет) (Приложение10). 

         9. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету в 2022-2023 учебном году,формы рабочей документации: акт удаления 

участника муниципального этапа олимпиады; заявление участника 

муниципального этапа олимпиады на апелляцию; протокол рассмотрения 
апелляций  муниципального этапа олимпиады (Приложение 6-9). 

10. Оргкомитету: 

10.1. Обеспечить  информационно-методическое сопровождение 
муниципального этапа Олимпиады, рассылки заданий муниципального этапа 

Олимпиады. 

10.2. Осуществить координацию деятельности общеобразовательных 

организаций в период проведения Олимпиады; 
10.3. Обеспечить информационное и организационное сопровождение 

муниципального этапа Олимпиады, с учетом соблюдения норм порядка в 

части: 

 определение мест проведения муниципального этапа Олимпиады школьн
иков; 

- информирование общеобразовательных организаций об участии 

школьников в муниципальном этапе Олимпиады; 
- подготовка пакета регистрационных и итоговых документов Олимпиады 

по 24 общеобразовательным предметам; 

- подготовка наградных документов для участников муниципального этапа 

Олимпиады: свидетельств, грамот победителям, подготовившим победителей 
и призёров; 

- формирование базы данных участников муниципального этапа  

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу; 
- публикация на официальном сайте: http://ivdel-imc.ru в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» итоговых протоколов муниципального 

этапа Олимпиады по 24 общеобразовательным предметам, представляющих 

собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 
набранных ими баллов не позднее 5 рабочих дней после окончания каждой 

предметной олимпиады. 

10.4. Обеспечить работу жюри проведения муниципального этапа 
Олимпиады. 

11. Руководителям общеобразовательных организаций: 

http://ivdel-imc.ru/


11.1. Информировать обучающихся, родителей, лиц их заменяющих о согласии 
на обработку персональных данных, представленных на муниципальный этап 

Олимпиады школьников в информационных системах с целью организации 

участия в Олимпиаде школьников в общеобразовательных организациях в  

соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 
г. № 152-ФЗ  

11.2. Обеспечить явку участников муниципального этапа Олимпиады: 

  - участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 
набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады 

количество баллов, установленное организатором муниципального этапа, 

рассмотренное на оргкомитете с председателями жюри по предметам;  

 - победители и призеры муниципального этапа Олимпиады 
предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в образовательных 

организациях. 
           11.3.  Начало проведения муниципального этапа Олимпиады по всем 
общеобразовательным предметам – с 10.00 

           11.4. Определить места проведения Олимпиады:   

 - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школы №1.  
 - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2. 

 - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3.  
 - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №7. 

 - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №11. 

 -  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №19. 

 -  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 21. 

          11.5. Создать качественные организационные условия проведения 

муниципального этапа олимпиады в соответствии с моделью олимпиады 
(Приложение 2, раздел 4.), требованиями к организации и проведению 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

действующими на момент проведения муниципального этапа олимпиады 
санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных организациях. 

         11.6. Качественные информационные и организационные условия для 
обеспечения участия обучающихся в муниципальном этапе олимпиады в 

соответствии с моделью олимпиады (Приложение 2). 



         11.7. Организовать работу общественных наблюдателей при проведении 
олимпиадных процедур. 

          11.8. Обеспечить контроль за соблюдением объективности при проведении 

олимпиадных процедур. 

    12.Ответственному специалисту за организацию, проведение и 
информационный обмен школьного, муниципального этапов и участие в 

региональном этапе Олимпиады, внесение сведений в региональную базу 

данных обеспечения школьного, муниципального и регионального этапов 
Олимпиады организовать загрузку общих протоколов в базу РБДО. 

          13. Рассмотреть итоги проведения муниципального этапа Олимпиады и 

результаты участия школьников в заключительном этапе Олимпиады до 25 

декабря 2022 года. 
          14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «Информационно-методический центр г. Ивделя» И.В. Сташкову.  

 
 

 

 

 Начальник   Л.В. Фомина 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского 

городского округа    

от 10.10.2022  № 200 - а 

 

 

ПОРЯДОК 

ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2022 / 2023 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

1.Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования Свердловской области «институт развития 

образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО») обеспечивает: 
1) формирование 24 пар zip-архивов, содержащих олимпиадные задания по 

общеобразовательным предметам (например, olymp_rus.zip) и файлы с ключами 

(например, olymp_rus_key.zip); 

2) передачу архивов в муниципальные образования, расположенные на 
территории Свердловской области (далее – муниципальное образования), 

посредством информационной системы «Региональная база данных обеспечения 

проведения олимпиад на территории Свердловской области» (далее – РБДО) 
внутри защищенного канала связи VipNet (доступ к защищенному каналу связи 

имеют лица, ответственные за информационный обмен в муниципальном 

образовании на площадках проведения); 

3) передачу в муниципальные образования пароля для расшифровки архивов с 
заданиями: публикуется в РБДО в 15.00 местного времени за сутки до дня 

проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

каждому предмету; если олимпиада проводится в понедельник, то доступ к 
заданиям будет открыт в 14.00 часов; 

4) передачу в муниципальные образования критериев для проверки: файл с 

паролем от архива, содержащего критерии для проверки, публикуется в РБДО в 

14.00 местного времени в день проведения олимпиады по предмету;  
5) техническую поддержку в части передачи олимпиадных заданий, паролей для 

расшифровки архивов, содержащих олимпиадные задания, ключей для проверки 

обеспечивает Региональный центр обработки информации и оценки качества 
образования (далее – РЦОИиОКО), структурное подразделение ГАОУ ДПО СО 

«ИРО»; 

6) техническая поддержка обеспечивается посредством удовлетворения заявок в 

РЦЩИиОКО по адресу в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: 
https://support.gia66.ru. 

2. Муниципальный организационный комитет олимпиады, а так же лица, 

ответственные за информационный обмен в муниципальном образовании, 

образовательных организациях, обеспечивают: 

https://support.gia66.ru/


1) конфиденциальность в работе со всеми материалами, предоставленным для 
проведения муниципального этапа олимпиады; 

2) конфиденциальность парольно-ключевой информации от РБДО; 

3) правила эксплуатации защищенного канала связи. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского 

городского округа    

от 10.10.2022  № 200 - а 

 

Организационно-технологическая модель проведения  
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022/2023учебном году 

 
Раздел 1. Управление образования Администрации Ивдельского городского округа – 

организатор муниципального этапа олимпиады 

Утверждает: 

- состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады; 

- места проведения муниципального этапа олимпиады; требования 

к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (далее – требования); квоты победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады; составы жюри муниципального этапа олимпиады;  

- результаты муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров) и публикует их на официальном сайте 

Управления образования. 

Раздел 2. Оргкомитет муниципального этапа олимпиады 

Обеспечивает: 

- определение организационно-технологической модели проведения муниципального этапа 

олимпиады в 2022-2023 учебном году; 

направление в Управление образования предложений по составам жюри, местам 

проведения, результатам муниципального этапа олимпиады; 

В сроки проведения муниципального этапа олимпиады: 

организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с требованиям

и, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее –  Порядок) и 

действующими на момент проведения санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях;  

Раздел 3. МКУ ИМЦ г. Ивделя–  

представители оргкомитета муниципальногоэтапа олимпиады в местах проведения 

олимпиад 

В сроки проведения муниципального этапа олимпиады: 

- Обеспечивает информационно-методическое и организационно-техническое 

сопровождение муниципального этапа олимпиады: 

- организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с 

требованиями, Порядком, другими документами, регламентирующими 

проведение муниципального этапа олимпиады в текущем учебном году и действующими на 

момент проведения санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям  

и организации обучения в общеобразовательных организациях;  

- создание организационных условий участия в муниципальном этапе олимпиады в режиме 



удаленного доступа для обучающихся, пребывающих в сроки проведения муниципального 

этапа  олимпиады по общеобразовательному предмету во всероссийских образовательных 

центрах (при наличии условий для выполнения требований, Порядка, по согласованию с 

оргкомитетом и организатором муниципального этапа олимпиады); 

- 

своевременноезаполнениеРБДОвчастинеобходимыхсведенийобучастникахмуниципальногоэ

тапа,результатахпроверкиолимпиадных работвсоответствии сграфиком; 

- организоватьработуобщественныхнаблюдателейприпроведениимуниципального этапа 

олимпиады; 

- размещение актуальной информации о проведении муниципального этапа олимпиады на 

сайте МКУ ИМЦ, в том числе итоговых протоколов в подразделе «Протоколы 

муниципального этапа» в специализированном разделе «Всероссийская олимпиада 

школьников 2022-2023»; 

-

 информирование участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразоват

ельному предмету о месте, времени, порядке подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, времени и месте ознакомления с результатами участия;  

- проведение мониторинга сайтов общеобразовательных организаций 

по вопросу информирования педагогов, обучающихся, их родителей (законных 

представителей) о проведении муниципального этапа олимпиады;  

- обобщение информации общеобразовательных организаций 

и формирование составов участников муниципального этапа олимпиады из числа 

обучающихся, не принимавших участие в школьном этапе олимпиады по 

общеобразовательному предмету, и заявивших о своем участии в муниципальном этапе 

олимпиады на основании статуса победителя/призера муниципального этапа олимпиады 

прошлого года; 

- обобщение информации общеобразовательных организаций и формирование составов 

участников муниципального этапа олимпиады из числа обучающихся, пребывающих в 

сроки проведения муниципального этапа олимпиады во всероссийских образовательных 

центрах; 

Не позднее 2 рабочих дней после проведения муниципального этапа олимпиады по 

предмету: 

- получение от жюри и размещение на сайте МКУ ИМЦ  сканированных протоколов 

рассмотрения апелляций; 

- оформление рейтинговых таблиц результатов участников муниципального этапа 

олимпиады с учетом протоколов рассмотрения апелляций, для формирования сводных 

рейтинговых таблиц результатов участников муниципального этапа олимпиады; 

- подготовку отчетов по результатам проведения муниципального этапа олимпиады (в 



соответствии с запросами организатора, координатора, ГАОУ ДПО СО «Институт развития 

образования»); 

- оформление (по утвержденной форме) и вручение поощрительных дипломов победителям 

и призерам муниципального этапа олимпиады. 

 

Раздел 4. Общеобразовательные организации – 

места проведения муниципального этапа олимпиады 

Обеспечивают организационные условия проведения муниципального этапа олимпиады:  

- назначают приказом по общеобразовательной организации ответственных за организацию 

и проведение муниципального этапа олимпиады; ответственных за получение, хранение и 

конфиденциальность комплектов олимпиадных заданий; организаторов в аудитории, 

дежурных вне аудитории с возложением на них ответственности за соблюдение требований, 

Порядка, сохранность жизни и здоровья участников во время проведения муниципального 

этапа олимпиады; 

В период проведения муниципального этапа олимпиады:  

-

 организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с требования

ми, Методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году, 

Порядком и действующими на момент проведения санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях;  

- организационно-технические условия для работы представителей оргкомитета и жюри 

муниципального этапа олимпиады, проведения регистрации и инструктажа участников, 

инструктажа ответственных в общеобразовательных организациях за организацию и 

проведение муниципального этапа олимпиады и организаторов в аудиториях;  

- конфиденциальность олимпиадных заданий до начала муниципального этапа олимпиады;  

- размещение оперативной информации о проведении муниципального этапа олимпиады на 

сайте общеобразовательной организации, информационных стендах;  

- создаются   специальные условиядляобеспечения 

возможностивслучаеучастияволимпиадеучастниковсОВЗ,принеобходимости;  

- информирование педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, требованиях, Порядке с оформлением протоколов под 

роспись; 

- размещение информации о сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, требованиях, Порядке на сайтах 

общеобразовательных организаций, информационных стендах;  

- направление в МКУ ИМЦ г. Ивделя данных об обучающихся, не принимавших участие в 

школьном этапе олимпиады по общеобразовательному предмету и заявивших о своем 



участии в муниципальном этапе олимпиады на основании статуса победителя или призера 

муниципального этапа олимпиады прошлого года;  

- направление в МКУ ИМЦ г. Ивделя данных об обучающихся, пребывающих в сроки 

проведения муниципального этапа олимпиады по общеобразовательному предмету во 

всероссийских образовательных центрах и заявивших о своем участии в муниципальном 

этапе олимпиады в режиме удаленного доступа;  

- проведение инструктажа по охране труда с педагогами 

и обучающимися перед проведением муниципального этапа олимпиады с регистрацией в 

журналах охраны труда; 

- сбор и хранение в течение 1 учебного года заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, не принимавших участие в школьном этапе олимпиады по 

общеобразовательному предмету и заявивших о своем участии в муниципальном этапе 

олимпиады на основании статуса победителя/призера муниципального этапа  олимпиады 

прошлого года, об ознакомлении с Порядком, согласий на обработку персональных данных, 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

Интернет. 

Раздел 5. Место проверки олимпиадных работ учащихся –  

МКУ ИМЦ г. Ивделя 

В период проведения муниципального этапа олимпиады: 

- обеспечивают организационные условия работы жюри муниципального этапа олимпиады: 

- организациюработычленамижюривочной форме; 

- прием работучастников (послесканирования в местах проведения олимпиады) 

отпредставителяоргкомитетапредседателюжюри; каждая олимпиадная работа оценивается 

двумя членами жюри; в 

случаесущественногорасхождениябалловокончательноерешениепооценкеработыпринимает

председательжюри; 

существенноерасхождениебалловопределяетсявкритерияхоцениванияпосоответствующемуо

бщеобразовательномупредмету; 

- проверку олимпиадных работ по информатике в 

тестирующейсистемевсоответствиистребованиямиРПМК; 

- ответственность за конфиденциальность и объективность проверки, а 

такжезанеразглашениерезультатовпроверкидопубликациипредварительныхрезультатоввозла

гается напредседателя жюри; 

- передачу 

результатовпроверкижюрипозадачногообезличенногопротоколачленуоргкомитета,ответстве

нномузавнесениерезультатоввРБДО; 

Не позднее 2 рабочих дней после проведения муниципального этапа олимпиады по 

предмету: 



 - организацию проведения процедуры апелляции с видеофиксацией; 

Раздел 6. Организацияипроведениепроцедурыапелляции 

        До даты окончания приема заявлений на апелляцию в РБДО по каждому предмету:  

-участник   олимпиады    вправе    подать    апелляцию    о    несогласиис выставленными 

баллами. Проведение процедуры апелляции на 

муниципальномэтапеолимпиадыорганизованосиспользованиеминформационно-

коммуникационных технологий в личных кабинетах обучающихся на сайте 

ИРОhttps://vsosh.irro.ruповкладке«Податьапелляцию». 

До даты окончания приема заявлений на апелляцию в РБДО по каждому предмету 

           Не позднее 5 дней (включая субботу) после проведения олимпиадноготура  

- 

участникзаполняетзаявлениенаапелляциюсуказаниемномеразаданияиликритерия,соценкойп

о которомуоннесогласен,собоснованиемнесогласия. 

            Рассмотрениеапелляциипроводитсясучастиемсамогоучастникаолимпиады. 

Участниквправе  письменно  (в  заявлении  на  апелляцию)  проситьо рассмотрении 

апелляции без его участия. В этом случае апелляция 

участникарассматриваетсяапелляционнойкомиссиейвегоотсутствие. 

            Вслучаенеявкидлярассмотренияапелляцииучастникаолимпиады,непросившего в 

своем заявлении о рассмотрении апелляции в его отсутствие, 

такаяапелляциянерассматриваетсяисчитаетсяотклоненнойссохранениемвыставленныхбалло

в. 

 

       В день рассмотрения апелляции по предмету: 

- 

апелляционнаякомиссиянерассматриваетапелляцииповопросамсодержанияиструктурыолим

пиадныхзаданий,критериевиметодикиоцениванияихвыполнения.Назаседанииапелляционной

комиссиирассматриваетсяоценивание    только    тех      заданий, которые  указаны в  

заявлениинаапелляцию. 

            Апелляционнаякомиссияпринимаетпорезультатамрассмотренияапелляции решение 

об отклонении или об удовлетворении апелляции 

(«отклонитьапелляцию,сохранивколичествобаллов»,«удовлетворитьапелляцию,спонижение

мколичествабаллов»,«удовлетворитьапелляцию,сповышениемколичествабаллов»).  

           

Порезультатамапелляцииоформляетсяпротоколсрешениемапелляционнойкомиссии.Протоко

лыапелляциикомиссияпередаетпредседателюжюрипокаждомуобщеобразовательномупредм

ету. 

 

 

Вслучаепринятиякарантинныхмервмуниципальномобразовании,расположенномнате

рриторииСвердловскойобласти,органамиместногосамоуправления, осуществляющими 

управление в сфере образования, может бытьпринято   решение    о    проведении    

муниципального    этапа    олимпиадыс       использованием         информационно-

коммуникационных         

технологийпосогласованиюсМинистерствомобразованияимолодежнойполитикиСвердловск

ойобласти. 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского 

городского округа    

от 10.10.2022  № 200 - а 

ГРАФИК 
проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 
в Свердловской области в 2022/2023 учебном году 

 

 

Номерс
троки 

Предмет Датапроведе
нияолимпиад

ы 

Параллели Датаоконча
нияприемаз
аявленийнаа
пелляциюв 

РБДО 

Датазакры
тиябазыда
нныхв РБД

О 

 

1 2 3 4 5 6 
1. Литература 8 ноября  7, 8, 9, 10, 11 16 ноября 21 ноября 

2. Право  9 ноября 9, 10, 11 17 ноября 22 ноября 

3. География 10 ноября 7, 8, 9, 10, 11 18 ноября 23 ноября 

4. Химия 11 ноября 7-8, 9, 10, 11 19 ноября 24 ноября 

5. Астрономия 12ноября 7, 8, 9, 10, 11 19 ноября 24 ноября 

6. Русский язык 14ноября 7, 8, 9, 10, 11 22 ноября 26 ноября 

7. Физическая 
культура  

15-16 ноября 7–8, 9–11 
практика: 
юноши, 
девушки 

23 ноября  28 ноября 

8. Французский 
язык  

17ноября 7–8, 9–11 25ноября 30ноября 

9. Технология 
Культурадома; 
Техника, 
технологииитехнич
ескоетворчество; 
Робототехника; 
Информационная 
безопасность 

18–19 ноября 7–8, 9, 10–11 
 

26 ноября 1декабря 

10. Экономика 21ноября 7–8, 9, 10–11 29ноября 3 декабря  

11. Экология 22ноября 7–8, 9, 10–11 30ноября 5 декабря  

12. Немецкийязык 23 ноября 7–8, 9–11 1 декабря  6 декабря 

13. Обществознание 24 ноября 7, 8, 9, 10, 11 2 декабря  7 декабря 

14. Биология 25 ноября 7, 8, 9, 10, 11 3 декабря  8 декабря 

15. Испанский язык 26 ноября 7–8, 9–11 3 декабря  8 декабря 

16. Итальянский 
язык 

26 ноября 7–9, 10–11 3 декабря  8 декабря 

17. Китайский язык 26 ноября 7–8, 9–11 3 декабря  8 декабря 



1 2 3 4 5 6 
18. Информатика 28 ноября  7, 8, 9 6 декабря 12 декабря 

29 ноября  10, 11 

19. Английскийязы
к 

30 ноября  7–8, 9–11 8 декабря   13декабря 

20. Математика 1 декабря 6, 7, 8, 9, 10, 
11 

9 декабря  14 декабря 

21. Искусство 
(Мировая 
художественная 
культура) 

2, 3 декабря  7–8, 9, 10, 11 10 декабря  15 декабря 

22. История 5 декабря 7, 8, 9, 10, 11 13 декабря 19 декабря 

23. Физика 6 декабря 7, 8, 9, 10, 11 14 декабря 19 декабря 

24. Основыбезопас
ностижизнедеят
ельности 

8, 9 декабря 7–8, 9, 10–11 14декабря 19 декабря 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 
к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского 

городского округа    

от 10.10.2022  № 200 - а 

 
 

Список  организаторов  в местах проведения Олимпиады 

 

Ковзик Татьяна Михайловна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. 

Ивделя. 

Рогалева Елена Сергеевна – Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. 

Ивделя. 

Смородинова Ольга Юрьевна – Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. 

Ивделя. 

Халанская Татьяна Владимировна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 
Ивделя. 

Игошина Ольга Евгеньевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Ивделя. 
Кониболоцкая Наталья Викторовна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Ивделя. 
Мотовичев Николай Сергеевич – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Ивделя. 

Праздникова Юлия Борисовна – Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Ивделя. 

Скрипкина Дарья Алексеевна – Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Ивделя. 

Петерс Ксения Александровна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 
Ивделя. 

Романенко Татьяна Николаевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 
Ивделя. 

 



Парамонова Ольга Владимировна – Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Ивделя. 

Волегова Александра Андреевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 
Ивделя. 

Солдатченкова Зоя Михайловна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 
Ивделя. 

Клебановская Оксана Георгиевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Ивделя. 
КурхаренкоАлиттаТалгатовна–Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Ивделя. 
Шелгачев Сергей Витальевич–Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Ивделя. 

Верле Юлия Сергеевна – Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. 

Ивделя п. Полуночное. 

Рудакова Наталья Александровна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. 
Ивделя п. Полуночное. 

Евдокимова Оксана Владимировна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. 
Ивделя п. Полуночное. 

Мальцева Наталья Сергеевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. 

Ивделя. 
Ерхова Наталья Александровна –  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. 

Ивделя. 
Подшивалова Татьяна Ивановна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. 

Ивделя. 

Есаулкова Марина Анатольевна – Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. 

Ивделя. 

Шелгачева Анжелика Михайловна – Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. 

Ивделя. 



Гриценко Екатерина Александровна – Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. 

Ивделя. 

Пентегова Тамара Николаевна – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. 
Ивделя. 

Гаврикова Наталья Александровна – Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19 г. 
Ивделя п. Сама. 

Коротких Игорь Владимирович - Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19 г. 

Ивделя п. Сама. 
Лихачева Ирина Павловна -  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 21 г. 

Ивделя п. Екатерининка. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 
к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского 

городского округа    

от 10.10.2022  № 200 - а 
 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету 

в 2022-2023 учебном году 

  

Русский язык, литература 

Председатель   

Евсеенко Е.С.,  учитель русского языка МАОУ СОШ № 3, руководитель ГМО 

учителей русского языка и литературы  

Шевченко Е.В., учитель русского языка МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Халанская Т.В.,  учитель русского языка МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Илюхина Н.В., учитель русского языка МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Смородинова О.Ю., учитель  литературы   МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Гетте И.А., учитель литературы МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Самсонова В.А., учитель литературы МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Английский язык, немецкий язык 

Председатель 

Рогалева Е.С.., учитель английского  языка МАОУ СОШ  № 1, руководитель ГМО 

учителей иностранного языка  

Петерс К.А., учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Скрипкина Д.А., учитель английского языка МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Математика 

Председатель 

Рудакова Т.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3. 
 

Рогачева И.Б., учитель математики МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Воронина Е.М., учитель математики  МАОУ СОШ № 21 г. Ивделя 

п. Екатерининка 

Русинов Д.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Ерхова Н.А., учитель математики  МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Физика, астрономия 

Председатель 

Иванова З.Ф., учитель физики МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Мотовичев Н.С., учитель физики МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Полозова Н.И., учитель физики МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Химия 



Председатель 

Подшивалова Т.И., учитель химии, биологии  МАОУ СОШ № 7, руководитель ГМО 

учителей географии, биологии. 

Багнюк О.А., учитель химии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Брызгалова В.А., учитель химии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Русинова А.С, учитель биологии, химии МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Биология 

Председатель 

Подшивалова Т.И., учитель химии, биологии  МАОУ СОШ № 7, руководитель ГМО 

учителей географии, биологии, химии 

Фрейберг Л.Ф., учитель биологии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Брызгалова В.А., учитель биологии, химии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Русинова А.С., учитель биологии МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

География 

Председатель 

Халенко Е.А., учитель географии МАОУ СОШ № 3. 

Кониболоцкая Н.В., учитель географии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Мальцева Н.С., учитель географии МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

История, обществознание, право 

Председатель 

Клебановская О.Г., учитель истории МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО учителей 

истории и обществознания; 

Лоскутова О.П., учитель истории МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Гареева А.А., учитель истории  МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Мищенко И.В., учитель обществознания, истории МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Гаак М.Д., учитель обществознания МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Технология 

Председатель 

Штибинг Т.В, учитель технологии МАОУ СОШ № 1 . 

Бухарин А.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Шелгачев С.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Шелгачева А.М., учитель технологии МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Физическая культура 

Председатель 

Губина С.И., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1. 

Тунгел О.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Новоселова Н.Д. учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Шелгачев С.В. учитель физкультуры МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Солдатченкова З.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Шелгачева А.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

МХК 



Председатель 

Шелестинская Е.А., учитель МХК  МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО  учителей 

МХК 

Брусенкова С.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Евдокимова О.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

ОБЖ 

Председатель 

Мичурова О.В., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 1. 

 

Орлова Т.В. , учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Праздникова Ю.Б., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Подшивалова Т.И., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Информатика 

Председатель 

Есаулкова М.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 7. 

Иванов А.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Аллабергенова Л.И., учитель информатики МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Филимонов А.С., учитель информатики МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 
к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского 

городского округа    

от 10.10.2022  № 200 - а 

 

Состав апелляционной комиссиимуниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

в 2022-2023 учебном году 

 Русский язык, литература 

Председатель Игошина О.Е, 
Ковзик Т.М. 

Коротких С.А.. 

Иностранные языки 

ПредседательФилатова С.Е., 

Красильникова Ю.А. 

Муродова Н.Т. 

Математика 

ПредседательИванова З.Ф., 

Поджарова Л.В. 

Мотовичев Н.С. 
 

Физика, астрономия 

ПредседательКараваев А.С. 

Сулковская К.В. 

Филимонов А.С. 

Химия, биология 

Председатель   Федосеева Н.Н. 

Горбунова Л.В. 

Кашина Е.Д. 
 

География 

ПредседательЧеремисина Ю.А. 
Крапотина Н.М. 

Лесных Г.В. 

 

 

История, обществознание, право 

ПредседательНарышева И.А., 
Гаврикова Н.А. 

Парамонова О.В.. 

 

Технология 



ПредседательПавлова О.В.,  

Кирилина  Г.П. 

Дубровина Т.М. 
 

Физическая культура 

ПредседательБанников Г.Н., 

Литке Э.В 

Щербинина И.В. 
 

МХК 

ПредседательМищенко И.В., 

Нарышева И.А. 

Лихачева И.Б 

 

ОБЖ 

ПредседательЛихачева И.Б, 

Мельникова С.М. 
Тамшова А.А 

 

Информатика 

ПредседательГорбунов А. В. 

Власова А.М., 

Янковская О.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 
к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского 

городского округа    

от 10.10.2022  № 200 - а 

 

 

Акт удаления участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году 

 
* удаленные участники лишаются права дальнейшего участия в олимпиаде по данному 

общеобразовательному предмету в текущем году (п.17 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников) 

 

 

 

Ответственный за организацию 

и проведение муниципального 

этапа в общеобразовательном 

учреждении 

 

 
_________________________________ 

(ФИО) 

 
__________________ 

(подпись) 

Ознакомлен  

 

 

_________________________________ 
(ФИО обучающегося) 

__________________ 
(подпись) 

Ознакомлен  _________________________________ 
(ФИО родителя/законного представителя) 

__________________ 
(подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата составления акта  
Время  
Общеобразовательная организация 

– место проведения 

муниципального этапа олимпиады 

 

Общеобразовательный предмет  
ФИО обучающегося  
Класс обучения  
Общеобразовательная организация 

– место обучения 
 

Причина удаления  



Приложение 8 
к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского 

городского округа    

от 20.10.2022  № 200- а 
 

 

 

 

 

Заявление на апелляцию участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 
 

Председателю жюри муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательному предмету 

______________________________________ 

в Ивдельском городском округе 

ученика (цы) _____ класса _____  ОО ______ 

_________________________________________

_ 
                              (фамилия, имя, отчество) 

 
 

Заявление 

Прошу пересмотреть результаты проверки задания (-й) № (указать) ____ 
теоретического/практического тура (указать) муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

(указать) ___________в связи с моим несогласием с выставленными баллами. 

Основанием для подачи заявления на апелляцию считаю (указать): _______  
 

«____» ____________ 20__ г.                                   Подпись 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



Приложение 9 
к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского 

городского округа    

от 10.10.2022  № 200 - а 

 

 

Протокол рассмотрения апелляций муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «________» 
в 2022/2023 учебном году 

 

Ивдельский городской округ 
ОО – место проведения ____________ (указать) 

 

№ 
ФИО 

участника 

Шифр 

участника 

Причина 

подачи 

апелляции 

Результат рассмотрения 

апелляции (отклонение 

апелляции и сохранение 

выставленных баллов/ 

удовлетворение апелляции 

и корректировка баллов) 

Баллы  

(указать при 

корректировке) 

      

      

 
 

 

«____» _________________ 20___ г. 

 
Председатель жюри 

 

 
_________________________________ 

(ФИО) 

 
__________________ 

(подпись) 

Жюри 

 

_________________________________ 
(ФИО) 

__________________ 
(подпись) 

 _________________________________ 
(ФИО) 

__________________ 
(подпись) 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 11 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского 

городского округа    

от 10.10.2022  № 200 - а 

 
 

 

Состав  муниципального организационного комитета  по организации и 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Ивдельском городском округе в 2022-2023 учебном году 

 

 

 

 

Фомина Л.В., начальник Управления образования Администрации 

Ивдельского городского округа, председатель; 
 

Сташкова И.В.,  директор  МКУ «Информационно-методический центр г. 

Ивделя», заместитель председателя; 
 

Вальтер Д.В.,  главный специалист Управления образования Администрации 

Ивдельского городского округа; 

 
Вересова И.Н.,  методист МКУ «Информационно-методический центр г. 

Ивделя»; 

 

Саржина С.И.., методист МКУ «Информационно-методический центр г. 
Ивделя». 

 


	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом Минист...
	Организационно-технологическая модель проведения

